平成 28 年 4 月 28 日

各 位
会 社 名 山 加 電 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 三 森  茂

  （JASDAQ･ｺｰﾄﾞ １７８９）

   問 合 せ 先 常 務 取 締 役 管 理 本 部 長
役職・氏名 中 澤 文 雄

電 話 番 号 ０３－５９５７－７６６１

業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成 27 年 11 月 12 日に公表いたしました平成 28 年 9 月期第 2 四半期連結業績予想値及び平成

28 年 9 月期第 2 四半期個別業績予想値と本日公表の実績値との差異について、下記の通りお知

らせいたします。

記

1．平成28年9月期第2四半期連結業績予想値と実績値との差異（平成27年10月1日～平成28年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半

期純利益

1株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

3,007
百万円

31
百万円

80
百万円

70
円銭

11.03
今回実績(B) 2,791 114 176 171 26.94
増減額(B－A) △216 83 95 101 ―

増減率(%) △7.2 267.7 118.8 144.3 ―

(ご参考)前期実績
(平成27年9月期)第2四半期

1,675 △128 △58 △78 △12.26

2．平成28年9月期第2四半期個別業績予想値と実績値との差異（平成27年10月1日～平成28年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

2,554
百万円

1
百万円

△0
百万円

△0
円銭

△0.07
今回実績(B) 2,356 77 77 72 11.44
増減額(B－A) △197 75 77 73 ―

増減率(%) △7.8 ― ― ― ―

(ご参考)前期実績
(平成27年9月期)第2四半期

1,286 △128 △136 △142 △22.36

3．差異の理由

(連結)

  売上高につきましては、一部大型工事の進捗の遅れなどにより、前回予想値を下

回りました。

  利益につきましては、当社において収益性の高い工事の完成計上があったことや

施工管理の改善による資材コスト等の工事原価低減の徹底などにより、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想値を上回りました。

(個別)

  主に連結業績予想の差異と同様の理由によるものです。

なお、平成28年9月期通期の連結業績予想及び個別業績予想につきましては、変更あり

ません。

(注)上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

                                         以上